
 

 

 

 

PORTARIA/REITORIA Nº 063/2025, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025. 

  

Nomeia membros para compor a Comissão de 

Acessibilidade Institucional da Universidade de 

Gurupi – UnirG. 

 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.889/2024, e considerando os relatórios de 

avaliação do Conselho Estadual de Educação que apontam a necessidade de atenção 

especial às adequações de acessibilidade nos campi desta instituição; o Plano de 

Acessibilidade da UnirG, aprovado por meio da Resolução n° 037 – CONSUP, de 09 de 

junho de 2022; e a Comunicação Interna n° 03/2025, do Núcleo de Desenvolvimento e 

Apoio Institucional (NDAI), que solicita a composição da referida comissão. 

Resolve: 

Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor a Comissão de Acessibilidade 

Institucional da Universidade de Gurupi – UnirG, que passa a ter a seguinte composição: 

I. Geovânio Carlos Amorim Júnior – Representante do Setor de Fiscalização de 

Obras; 

II. Wilson Valadares de Souza – Representante do RH; 

III. Núbia Janaina Scherer – Representante do Atendee; 

IV. Thais Lira Jordão – Representante da ASCOM; 

V. Gisela Daleva Costa Guadalupe -  Representante da PROECAE;  

VI. Moacir Siel dos Santos – Representante da PROECAE. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete da Reitoria, 07 de outubro de 2025.  

  

 

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva 

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG 

Decreto Municipal n. 1.889/2024 


		2025-10-07T10:33:47-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA:78829720100




